
平成３０年９月１８日
保護者 様

鹿沼市立北押原中学校長 酒井 邦夫

地区新人大会の開催について

初秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育に関しまして
は、多大な御配慮と御協力を賜り深く感謝申し上げます。
さて、９月２８日(金)､２９日(土)に地区新人大会が開催されます。会場等は下表のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。
つきましては、御多忙とは存じますが生徒達の活躍ぶりを御覧いただき御声援を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。また、生徒達への応援について、保護者の皆様の観客席からの指示や指
導等はサイドコーチングとみなされ、ルール違反となることもありますので御遠慮ください。
尚、試合時間等詳しいことにつきましては、お子さまに確認してください。

◎集合場所 及び 諸注意

部 活 動 引 率 者 会 場 集合場所 出 発 移 動

1 陸上競技 福田・木下 鹿沼運動公園 学 校 ６：１０ 自転車

2 野 球 磯部・熊倉(29日) 鹿沼運動公園 学 校 ６：００ 自転車

3 バスケット男子 佐藤・福田せ・大橋 TKCいちごアリーナ くぼやま公園 ７：２０ 自転車

4 バレーボール 大森・若色(29日) 粟野中学校体育館 学 校 ７：００ バ ス

5 サッカー 伊奈川・角田 自然の森サッカー場 くぼやま公園 ７：１０ 自転車

6 ソフトテニス 黒川・臼井(29日) 鹿沼運動公園 学 校 ６：１０ 自転車

7 卓球男子 千葉・福田ま 鹿沼市体育館 学 校 ７：００ 自転車

8 卓球女子 千葉・福田ま 鹿沼市体育館 市体育館 ７：５０ 保護者

9 剣 道 田中 TKCいちごアリーナ 学 校 ７：００ 自転車

☆ＰＴＡ体育部員の方が朝の交通指導にあたってくれています。交通に十分気をつけるとともに、
元気に挨拶をしましょう。

＜ 諸 注 意 ＞
１．参加態度について

・応 援……選手、応援者等を問わず、フェアな態度で一生懸命行う。
・競技中……競技者は全力でプレーする。

２．時間の厳守について
・スムーズな運営への協力……集合、解散、攻守の交替等を迅速にする。

３．自転車について
・往復の交通安全……左側通行、信号を守る等を厳守する。

（特に復路において気のゆるみに気をつける。）
・自転車置場での整頓……指定された所に置き、カギをかける等。
・ヘルメットの安全着用……あごの下にあごひもがくるようにする。

駐輪時は、ヘルメットを荷台へ固定する。
４．服装について

・ユニホーム、または、学校指定の体育着とする。
・各会場に応援に行く場合も学校指定の体育着や制服で応援に行く。

５．飲み物について
・持参した飲み物を先生の指示に従って飲む。(帰り道､販売機で買うということのないように｡)

６．会場の整理整頓について
・使用した道具、器具の使い方及び収納をしっかりする。
・ゴミの持ち帰りを厳守する。
・会場、会場校に迷惑をかけない。(会場校のグランドに自転車で入ることのないように｡)

７．保護者の応援等についてのお願い
・ゴミの持ち帰り、指定された駐車場への駐車に御協力をお願いします。


